
UCHWAŁA NR VII/45/19
RADY GMINY GRUTA

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą 

środków
komunikacji elektronicznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506) oraz art. 6n ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 ze zm.)Rada Gminyuchwala, co następuje

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Gruta, zgodnie z załącznikiem do 
uchwały.

1. Deklarację składa się w siedzibie Urzędu Gminy w Grucie lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej.

2. Deklarację składa się w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości niezamieszkałej odpadów komunalnych.

3. W przypadku zmiany danych zawartych w uprzednio złożonej deklaracji lub wydanej decyzji 
określającej wysokość opłaty – właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 
14 dni od dnia nastąpienia zmiany.

4. W przypadku zmiany stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - deklarację składa 
właściciel nieruchomości, wobec którego uprzednio została wydana decyzja określająca wysokość opłaty.

§ 2. 1. Właściciel nieruchomości jest obowiązany, wraz ze składaną deklaracją, do złożenia dokumentów 
potwierdzających dane zawarte w deklaracji: dokumentami potwierdzającymi dane zawarte w deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi są w szczególności:

1) dokument potwierdzający zamieszkanie w innej gminie, kraju lub pod innym adresem niż adres 
zameldowania na terenie Gminy Gruta;

2) dokument potwierdzający stałą nieobecność mieszkańca na terenie nieruchomości, wystawiony przez 
odpowiednie podmioty, w szczególności: domy opieki społecznej, domy dziecka, zakłady karne, placówki 
opieki zdrowotnej, jednostki wojskowe;

3) dokument potwierdzający, że mieszkaniec jest objęty opłatą za odbiór odpadów komunalnych w innej 
gminie;

4) pełnomocnictwo wraz z uiszczoną opłatą skarbową w przypadku reprezentowania właściciela 
nieruchomości przez pełnomocnika.

2. Wymienione powyżej dokumenty należy dołączyć do składanej przez właściciela nieruchomości 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku istnienia rozbieżności 
pomiędzy ilością osób faktycznie zamieszkujących na nieruchomości, a ilością osób zameldowanych - dotyczy 
to sytuacji, gdy ilość zamieszkujących osób jest mniejsza od ilości osób zameldowanych na danej 
nieruchomości.

§ 3. Określa się warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej:

1) dopuszcza się składanie deklaracji wyłącznie w formatach wymienionych w Obwieszczenie Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 5 stycznia 2018 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów w sprawie sporządzania i doręczania dokumentów elektronicznych oraz udostępniania 
formularzy, wzorów i kopii dokumentów elektronicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 180),

2) układ informacji i powiązań pomiędzy nimi w deklaracji określa załącznik do uchwały,

3) deklaracje przesyła się za pomocą Elektronicznej Skrzynki Podawczej,

Id: EF4A4E86-376B-403D-B7F5-A7FFDD439C5C. Podpisany Strona 1



4) deklaracja złożona w formie elektronicznej musi być podpisana bezpiecznym podpisem elektronicznym 
w rozumieniu Ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 162) weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem 
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. z. U. z 2017 r., poz. 570 ze zm.).

§ 4. Traci moc Uchwała Nr V/27/15 Rady Gminy Gruta z dnia 19 lutego 2015 r. w sprawie określenia 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. 
Kuj. – Pom. z 2015 r., poz. 574).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Gruta

Piotr Dyś

Id: EF4A4E86-376B-403D-B7F5-A7FFDD439C5C. Podpisany Strona 2



 
            
 
DEKLARACJĘ NALEŻY WYPEŁNIC KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE , DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI , CZARNYM 
LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

 
 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI KOMUNALNYMI  

dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
 

Data wpływu deklaracji 

 

 

 
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (t.j.Dz.U. z 2013 r. poz.  
                               1399 ze zm.) 
 
Składający:            Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Gruta, w rozumieniu                              
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2013r. poz. 1399 ze zm.)   

A.  ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 
WÓJT GMINY GRUTA 

B.   MIEJSCE SKŁADANIA  DEKLARACJI 

Urząd Gminy Gruta 
Gruta 244, 86-330 Mełno 

C.    CEL ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Cel  złożenia deklaracji: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

                                       Złożenie deklaracji                                               zmiana deklaracji  
                 
                            (data zaistnienia okoliczności  -…………………………………………….)  
 

D.   PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
         (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

                
             Właściciel/ współwłaściciel                  zarządca     najemca/dzierżawca              inny           
 

                                                            
              samoistny posiadacz                         

E.    DANE SKŁADAJĄCEGO  DEKLARACJĘ 

Nazwisko Imię Nazwisko rodowe 

Imię ojca Imię matki Data urodzenia 
 
                

Pesel Nr telefonu kontaktowy i adres e-mail 

Osoba upoważniona do reprezentowania 

E1. ADRES ZAMIESZKANIA 

Kraj 
 

Województwo 
 

Powiat 
 

Gmina 
 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy 
 

Poczta 

Id: EF4A4E86-376B-403D-B7F5-A7FFDD439C5C. Podpisany Strona 1



 
 
 
E2. ADRES DO KORESPONDENCJI  
Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

F. ADRES NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY  

Miejscowość 
 
 

Kod pocztowy Poczta 

Ulica Nr domu Nr lokalu 
 
 

Nr ewidencyjny gruntów 

G. DEKLAROWANY SPOSÓB ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH 

                            
                           selektywny                                   zmieszany  

Oświadczam, iż: 

□ odpady ulegające biodegradacji będę kompostował we własnym zakresie w przydomowym 

kompostowniku 

□ odpady ulegające biodegradacji będę gromadził selektywnie w odpowiednim pojemniku 

 

H. DEKLAROWANA OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI        

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części F niniejszej deklaracji 
 
zamieszkuje …………… osób 
 
Wyliczenie miesięcznej opłaty: 
 
……………………………. X ………………………zł   =       …………………………………… zł 
(liczba mieszkańców)                          (stawka za odpady)                                             (wpisz kwotę) 
 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami wynosi  
 
słownie……………………………………………………….zł 
 

                   

I. OŚWIADCZENIE I PODPIS OSOBY SKŁADAJĄCEJ DEKLARACJĘ 
 
Składając niniejszą deklarację oświadczam, że znana jest mi treść przepisów o odpowiedzialności karnej za 
składanie fałszywych danych wynikającej z art. 56 ustawy z dnia 10 września1999r. Kodeks karny skarbowego 
(Dz. U z 2018 r., poz.1958 ze zm.) i potwierdzam własnoręcznym podpisem prawidłowość danych zawartych w 
niniejszej deklaracji. 
Zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U z 2018 r., poz. 1000 ze zm.) 
wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb naliczania opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

 
 

………………………….. 
Data 

 

 
 

………………………………………………. 
Czytelny podpis 

 
 

Id: EF4A4E86-376B-403D-B7F5-A7FFDD439C5C. Podpisany Strona 2



J. ADNOTACJE URZĘDOWE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

POUCZENIE 
 

1.  Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2018r., poz. 
1314 ze zm.). 

2. Zgodnie z art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku                                       
w gminach,  właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć do Wój ta Gminy Gruta     
deklarację  o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie do 14 dni 
od dnia zamieszkania  pierwszego mieszkańca. W przypadku zmiany danych będących podstawą 
ustalenia wysokości ustalenia należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 14 dni od dnia 
nastąpienia zmiany. 

3. Zgodnie z art. 6 o cytowanej ustawy w razie nie złożenia deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, albo uzasadnionych wątpliwości, co do danych zawartych 
w złożonej deklaracji Wójt Gminy Gruta określi w drodze decyzji wysokość opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią 
ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze.  

 

OBJAŚNIENIA 

1. Pola deklaracji od A-I niniejszej deklaracji wypełnia składający deklarację. Wypełnienie następuje 
komputerowo lub ręcznie; dużymi drukowanymi literami; czarnym lub niebieskim kolorem. 

2. Dla każdej nieruchomości  należy złożyć odrębną deklarację. 
3. Zadeklarowany sposób  odpadów będzie podlegał kontroli. W przypadku nie wywiązania się z 

obowiązku zadeklarowanego zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny naliczona 
zostanie opłata taka jak w przypadku odpadów zmieszanych. 

4. Właściciel nieruchomości – rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników   

     wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub    

     użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. 

5. Opłatę wykazaną w części H  należy wpłacać na rachunek bankowy Urzędu Gminy w Grucie.  

 
6.Podanie w deklaracji nr tel., adresu e-mail ma charakter informacyjny ułatwiający kontakt właściciela      
nieruchomości z Urzędem Gminy Gruta i nie jest obowiązkowe.   

Id: EF4A4E86-376B-403D-B7F5-A7FFDD439C5C. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Rada gminy uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ułatwienia składania deklaracji, określi w drodze uchwały
stanowiącej akt prawa miejscowego wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

W związku z tym, iż została zmieniona metoda ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi i opłata będzie ponoszona od osób zamieszkujących na danej nieruchomości należało określić
nowy wzór deklaracji.

Id: EF4A4E86-376B-403D-B7F5-A7FFDD439C5C. Podpisany Strona 1




